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komisyi budżetowej względem przeniesienia kosztów szczepienia ospy i kosztów sanitar
nych z funduszu krajow ego na c. k. skarb Państw a.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 9. października 1868, Wysoki Sejm na wniosek komisyi budżetowej uchwalił 
wykreślenie z budżetu krajowego kosztów:

a) szczepienia ospy w rubryce IV. na rok 1869. preliminowanych w kwocie . . 22,000 złr.
b] sanitarnych, a względnie kosztow podróży i dyet lekarzy z powodu epidemi’ i za

razy na bydło w rubryce V. na rok 1869. preliminowanych w kwocie . . 20,000 złr.
Budżet funduszów krajowych otrzymał wprawdzie zatwierdzenie monarsze pod dniem 10. stycznia 1869.,

lecz zarazem uwiadomiło c. k. Prezydyum Namiestnictwa Wydział krajowy na dniu 23. stycznia 1869. 1. 404. że 
uchwalone przez Wysoki Sejm wykreślenie powyżej wzmiankowanych kosztów, nie uwalnia .funduszu krajowego od 
ponoszenia tych wydatków, zwłaszcza że postanowienia pisma cesarskiego z dnia !4. września 1852., co do pono
szenia kosztów sanitarnych i szczepienia ospy zostają nienaruszone tak długo , dopóki w drodze ustawodawczej 
nie zostaną zmienione lub całkiem zniesione.

Także żądanie Wydziału krajowego, aby c. k skarb Państwa pomienione koszta aż do odpowiednego 
w tej mierze postanowienia Wysokiego Sejmu zaliczał, zostało bez skutku; a to, jak się c. k. Namiestnictwo 
w odezwie z dnia 9. stycznia 1868. 1. 66,235. wyraziło, raz dla braku uposażenia skarbu Państwa, powtóre iż c. k. 
Rząd nie czuje się do tego powołanym, skoro fundusz krajowy z wszystkiemi nań ciężącemi obowiązkami został 
oddany Reprezentacyi krajowej w administracyę, i że nakoniec w razie dalszego wzbraniania się płacenia ko
sztów rzeczonych z fundnszu krajowego c. k. Namiestnictwo zarządziłoby po prostu odbiór tych należytości z do
chodów funduszu Krajowego w c. k. kasie rządowej.

Na tak stanowcze orzeczenie nie pozostało Wydziałowi krajowemu na razie nic innego, jak zapłacić 
zalikwidowane koszta z zaoszczędzonych pieniędzy ; lecz zamiast wypracowania i przedłożenia Sejmowi obecnemu 
wniosku motywowanego o uwolnienie funduszu krajowego od ponoszenia tych wydatków i przeniesienia takowych 
na c. k. skarb Państwa Wydział krajowy złożył na stół sejmowy sprawozdanie z dnia 27. sierpnia r. b. 1. 2,667- 
wręcz przeciwne uchwale sejmowej z dnia 9. października 1868., bo domagające się wstawienia napowrót do b u 
dżetu krajowego kosztów sanitarnych i szczepienia ospy.

Koszta sanitarne i szczepienia ospy już z natury swojej należą do zakresu działania państwowego, a 
ustawy grudniowe zastrzegły całe ustawodawstwo sanitarne dla Rady Państwa; — fundusz krajowy ponosi te 
wydatki, a nie ma wpływu żadnego na dział administracyjny tej gałęzi, zarządzanej wyłącznie przez organa rzą

dowe; —  z tych więc powodów, jakoteż ze względu iż koszta pomienione corocznie się wzmagają, pomimo iż



data statystyczne wykazują zmniejszenie ludności, komisya budżetowa powtórnie orzeka, iż koszta sanitarne i szcze
pienia ospy nie z funduszu krajowego, lecz ze skarbu Państwa ponoszone być winny.

Ponieważ rok 1870. się zbliża, a Wydział krajowy w razie opóźnienia sankcyi monarszej dla uchwały 
uwolnić mającej fundusz krajowy od tych kosztów, nie miałby środków na pokrycie wydatków tej gałęzi, komisya 
budżetowa wnosi;

Wysoki Sejm raczy uchwalić iż:
wydatki preliminowane na rok 1870. a mianowicie rubrykę IV. w kwocie 21,126 złr.
i rubrykę V. w kwocie . . . . . . . .  15,126 „

przyjmuje się, a zarazem wzywa Wydział krajowy, aby przy najbliższej sesyi sejmowej przedłożył odpowiedny 
wniosek uwolnienia na przyszłość funduszu krajowego od ponoszenia tych kosztów w drodze ustawodawczej.

Lwów, dnia 23. października 1869.

Skrzyński, L. W odziek i,
* 'przewodniczący. sprawozdawca.
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